
33Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.717
<#ABC#278052#33#327957>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP  nº 
003/2021

Às 10:45 horas do dia 12 de janeiro de 2022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Central de Abastecimento de Goiás, homologa a adjudicação 
referente ao Processo nº 202100057000566, Pregão Eletrônico SRP  
nº 003/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote I - manutenção de vias
Situação: ADJUDICADO
Homologado à Empresa: 26583902/0001-91 - Brasil Pav 
Comércio e Transporte Eireli
Valor total R$ 50.000,00
Lote II - Manutenção/obras
Situação: FRACASSADO

Lineu Olimpio de Souza
Presidente

<#ABC#278052#33#327957/>

Protocolo 278052

SANEAGO
<#ABC#278044#33#327949>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 103/2021
Processo: 10087/2021 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA 
PARTICIPAÇÃO, para contratação de serviços, será realizada 
no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no site www.
licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
DE BOMBAS CENTRÍFUGAS, MARCA FLOWSERVE/
WORTHINGTON, DESTINADO ÀS UNIDADES DA SANEAGO, 
NA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DE GOIÁS, conforme 
disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 09/02/2022 às 08:00h
Abertura das Propostas: 09/02/2022 às 08:00h
Data e Hora do Pregão: 09/02/2022 às 09:00h
O Edital poderá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br

Goiânia, 12 de janeiro de 2022.
Victor Leandro Arantes Chaves

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#278044#33#327949/>

Protocolo 278044
<#ABC#278045#33#327951>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 001/2022
Processo: 10089/2021 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA 
PARTICIPAÇÃO, para contratação de serviços, será realizada 
no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no site www.
licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, 
PARA BOMBAS HELICOIDAIS DE DESLOCAMENTO POSITIVO 
MARCA NETZSCH (LOTE 01) E GEREMIA/HELIBOMBAS/
JOHNSONSCREENS (LOTE 02), DE PROPRIEDADE DA 
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, DESTINADOS ÀS 
UNIDADES DA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DE GOIÁS, 
conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 10/02/2022 às 08:00h
Abertura das Propostas: 10/02/2022 às 08:00h

Data e Hora do Pregão: 10/02/2022 às 09:00h
O Edital poderá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br

Goiânia, 12 de janeiro de 2022.
Victor Leandro Arantes Chaves

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#278045#33#327951/>

Protocolo 278045
<#ABC#278049#33#327954>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 097/2021
Processo: 6954/2021 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA 
PARTICIPAÇÃO, para contratação de serviços, será realizada 
no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no site www.
licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PASSAGEM EXPRESSA 
EM PEDÁGIOS COM COBRANÇA AUTOMÁTICA, ATRAVÉS DE 
DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR 
(TAG/TIV), COM OU SEM TAXA DE ADESÃO, SOB DEMANDA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SANEAGO, conforme 
disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 08/02/2022 às 08:00h
Abertura das Propostas: 08/02/2022 às 08:00h
Data e Hora do Pregão: 08/02/2022 às 09:00h
O Edital poderá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br

Goiânia, 12 de janeiro de 2022.
Victor Leandro Arantes Chaves

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#278049#33#327954/>

Protocolo 278049

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#278013#33#327903>

Resolução n° 13/2021

Ementa: Avalição de Desempenho. Estágio Probatório. Decisão 
da Comissão Especial de Estágio Probatório. Vitaliciedade. 
Homologação. 1) A avaliação de desempenho no período de estágio 
probatório é requisito para adquirir a vitaliciedade.2) Decidindo a 
Comissão Especial de Estágio Probatório, o ato deverá ser submetido 
ao Pleno. 3) A matéria de natureza administrativa interna será 
deliberada pelo Tribunal em forma de Resolução. 4) Homologação. 
5) Declaração de Vitaliciedade.6) Ciência ao Interessado, publicação 
diário oficial e registro no assentamento funcional.
Vistos, oralmente expostos e discutidos os presentes Autos n.º 
202100047000641, que tratam de avaliação de desempenho dos 4 
(quatro) períodos avaliativos do Estágio Probatório do Procurador de 
2ª Classe Carlos Gustavo Silva Rodrigues e,
Considerando que o estágio probatório é o período no qual o servidor 
concursado se submete a avaliação periódica de desempenho 
para aferir sua aptidão prática ao exercício da função pública, com 
previsão constitucional no art.41, § 4º, da Constituição Federal;
Considerando que o estágio probatório para os cargos de Procurador 
de Contas em seu período reduzido para 02 (dois) anos por força do 
art. 128, §5º, inciso I, alínea “a”, da Constituição Federal;
Considerando que nos casos dos Procuradores de 2ª Classe, a Lei 
Orgânica deste Egrégio Tribunal em seu artigo 28, §3°, estabeleceu 
um período de 02 (dois) anos para o estágio probatório;
Considerando que o Tribunal de Contas regulamentou o estágio 
probatório para o cargo de Procurador de Contas pela Resolução 
n° 003/2009;
Considerando que a Comissão Especial designada pela Portaria n° 
368/2021- GPRES, composta pelos Conselheiros Sebastião Tejota 
e Helder Valin Barbosa e a Procuradora-Geral Maísa de Castro 
Sousa, decidiram pela vitaliciedade do Procurador.
RESOLVE


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-01-14T08:48:07-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




